Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

1

RESULTADO ACERCA DA  INTERPOSIÇÃO DE RECURSO EDITAL PROAE nº 02/2023

CONCESSÃO DE BOLSA ESTUDANTES PROGRAMA MILTON SANTOS –

PROMISAES/MEC

A Comissão designada para o acompanhamento e execução do Edital PROAE nº 02/2023

da Universidade Federal do Oeste da Bahia (UFOB), no uso de suas atribuições legais,

publica o resultado acerca da Interposição de Recurso do referido processo:

Matrícula Curso Situação Observação

2022005043 Administração Indeferido O indeferimento da inscrição
deu-se me razão da ausência
dos extratos completos das
contas no Bradesco
(apresentou apenas referente
ao mês de fevereiro) e do
banco Santander (consta no
relatório do BC que a conta foi
aberta em 19/01/2023, logo
deveria ter sido apresentado
o extrato a partir dessa data).
No recurso não se justifica a
pendência documental
referente a essas duas contas.

2019022561 Engenharia Civil Indeferido Há inconsistência na
justificativa fornecida no
recurso. O estudante informa
que “é uma conta inativa
desde agosto de 2020”,
porém, no extrato anexado à
inscrição, a última data
referida é 02 AUG 22. Ainda
que a conta esteja sem uso,
isso não justifica o não envio
do extrato. Seria importante
ter enviado algum print de
tela ou página especificando a
data da tentativa de acesso à
conta pelo menos.

Barreiras-BA, 29 de Março de 2023.

Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

2

Teresinha Maria Menegazzo

atrícula SIAPE no 1817278

Tamila Marques Silveira
Matrícula SIAPE 1035053

Tânia Aparecida Kuhnen
Matrícula SIAPE  1072327

Leila Oliveira dos Anjos
Matrícula SIAPE 1674928

		2023-03-29T17:19:00-0300

		2023-03-29T19:42:23-0300